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Kedves Vadásztársak!
Az utóbbi néhány évben jelentôsen bôvült a 
Vadászkamara tevékenysége, aminek következtében 
örvendetesen megnôtt a vadásztársadalom életében 
betöltött szerepe. Mindez a szervezetre háruló fel­
adatokat is jelentôs mértékben megnövelte, melyet 
rövid összegzéssel tárok olvasóink elé. Az elmúlt 
idôszakban átvettük a Vadászati Hatóságtól az egyé­
ni, valamint a társas vadászati naplók és terítéknyil­
vántartások kiadását a vadászatra jogosultak részé­
re. Többször javasoltuk, hogy a naplók hitelesítését 
is a Kamarára kellene bízni, hogy ugyanabban az 
ügyben a vadgazdálkodóknak ne kelljen két helyen 
kilincselni. A bürokrácia csökkentése érdekében 
továbbra is szorgalmazzuk az ehhez szükséges 
jogszabálymódosítást. Szintén a Kamarához került 
át a Hatóságtól az évi mintegy 1100 külföldi vadá­
szati engedély kiadása, miközben a szervezet eddigi 
feladatát képezô belföldi vadászjegyek kiadásának 
száma is évrôl-évre növekszik a megyei vadászlét­
szám folyamatos emelkedésével. Idén várhatóan már 
4500 körüli belföldi vadászjegy kerül kiadásra. 
A kötelezô kamarai tagság bevezetésével felér­
tékelôdött az etikai bizottságok szerepe, és megnôtt 
az etikai eljárások súlya. A korábbiakban az etikai 
bizottság  döntése elôl az elmarasztalt vadász kilép­
hetett a kamarából és minden hátrányos következ­
mény nélkül vadászhatott tovább. Erre most már 
nincs lehetôség, és elmondhatjuk, hogy hosszú idô 
után végre az ôt megilletô helyre került a vadászati 
etika, a jól felkészült etikai bizottságok pedig az eti­
kai normák betartatásának hatékony eszközeiként 
mûködhetnek. 
Az Országos Vadgazdálkodási Alap (OVA) létreho­
zásával lehetôség nyílt a sok éven át minden támo­
gatást nélkülözô vadgazdálkodók szervezett keretek 
között, pályázati rendszerben történô támogatására, 
melynek pályázatbírálati és megvalósulás ellenôrzési 
feladatai nagymértékben a Területi Szervezetet ter­
helik. A 2021. évi Vadászati Világkiállítás, hivatalos 
névvel „Egy a Természettel” Vadászati és Természeti  
Világkiállítás elôkészületi munkálatai szintén szá­
mos tennivalót rónak a Kamarára. Végül megemlí­
tem, hogy az Afrikai sertéspestisnek (ASP) az 
országba történô betörésével, a járvánnyal sújtott 
megyékben a vadgazdálkodók és hatóságok mellett a 

Területi Szervezeteknek is számos kényszerû tenni­
valója van. 
Az elmúlt idôszakban mind az OMVK, mind az 
OMVV kért be törvénymódosítási javaslatokat a 
megyei szervezetektôl, melyeket mindkét szervezet­
nek megküldtünk. Közülük is kiemelt jelentôségûnek 
ítéltük a hivatásos vadászok alkalmazására vonatko­
zó 4000 ha-os merev területkorlát megemelését 
legalább 10%-kal. De javasoltuk még ezen kívül 
többek között az ôszi golyóérett gímbika kilövési 
idény augusztus 20-ra történô elôre hozását, a zárt­
kertek kivételét a vadászterületekbôl, a belterületi 
vadlelövés egyértelmû és hatékony szabályozását, és 
a vadászterületi kóbor eb lelövés vadászok számára 
kedvezôbb szabályozását. 
Indítványainkat nem vették a törvényalkotás során 
figyelembe, helyettük más módosítások jöttek ki.  
A lényegesebbeket megemlítem ezek közül, pl. a va- 
dászjegyár emelést 10.000 Ft-ról 20.000 Ft-ra, ami 
bár nem öröm a vadászoknak, mégis némi fájdalom­
díj, hogy nem viszi el az állam, hanem zömében 
visszapályázhatják a vadgazdálkodók. Megemlíthetô 
még a jogszabályi változások közül, hogy a vadászte­
rületek haszonbérbe adásakor eltörölték a korábbi 
haszonbérlô elôhaszonbérleti jogosultságát. Újra 
visszahozták a törvénybe, hogy a minimális vadász­
terület maximum 500 ha-ral kisebb lehet 3000 
ha-nál. Nem minôsül továbbá a vadászat rendje meg­
sértésének a mesterséges fényforrás, valamint a 
fényszóró használatával folytatott vadászat. Változás 
az is, hogy a vadkárt az köteles megtéríteni, akinek 
a vadászterületén bekövetkezett, és megszûnt az a 
kitétel, hogy „akinek a területérôl kiváltott.” Új elem 
a vadkárokkal kapcsolatos eljárásrendben, hogy a 
jegyzôn kívül közjegyzôvel is lehet kárszakértôt 
kirendeltetni. Kedvezô változás a vadászatra jogosul­
takra nézve, hogy a vadkáralapba már nem kell a 
teljes múlt évi kifizetett vadkár összegét november 
1-ig befizetni, elég csupán annak a tárgyévben októ­
ber 31-éig kifizetett vadkárral csökkentett összegét 
megfizetni.
Több éves munka eredményeként januárban kiadás­
ra került az Egységes Mezôgazdasági Vadkárfelmérési 
Útmutató és az Erdei Vadkárfelmérési és Értékelési 
Útmutató, melyek célja, hogy a vadkárral kapcsolatos 
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eljárásokban segítse a feleket. A vadkárfelmérési 
tevékenységre vonatkozóan pedig kiadásra kerül egy 
szûkebb tartalmú módszertani útmutató is.
A Vadászati Világkiállításról tájékoztatva a Kedves 
Vadásztársakat röviden elmondható, hogy a Kormány 
az elôkészületi munkálatokat koordináló program­
iroda vezetôjévé  kormánybiztosként Dr. Kovács 
Zoltán kormányszóvivôt nevezte ki. Az ez évi megyei 
támogatási igényekre május 15-ig kellett pályázni a 
programiroda alá tartozó Egy a Természettel 
Nonprofit Kft-hez. A jóváhagyott projekthez 
a pályáztató 50%-ig biztosít elôfinanszírozást,  
a hátralévô 50%-ot utófinanszírozásként biztosítja a 
pályázó részére. Idén, a három éves program elsô 
évében a Kárpát medence vadvilágát reprezentáló 
preparátumok készítésére pályáztunk 6 mFt összeg­
gel. 
Az állami tulajdonú hajósi Barokk Kastélyban terve­
zett Állandó Vadászati kiállítás létesítéséhez szüksé­
ges engedélykérelmet Hajós Város Önkormányzata 
megküldte az állami vagyonkezelô MNV Zrt. 
Kecskeméti Irodának. Az engedélyezést követôen 
kezdôdhetnek meg a kiállítással kapcsolatos munká­
latok, amelynek a Kormányzat részérôl elôzetesen 
jóváhagyott forrására a 2020-2021. években terve­
zünk pályázni. 
Szintén 2021. évben kívánunk pályázni a Világkiállítás 
tiszteletére megjelentetni szándékozott kiadványok 
költségére. Dr. Bábel Balázs érsek úr az Érseki 
Könyvtár 160 ezer kötetes gyûjteményébôl 1040-tôl 
indulóan korabeli vadászjelentek, rézkarcok és inici­
álék kiadását tervezi mintegy 100 oldalon A4-es 
formátumban, igényes kivitelben, amely európai 
kitekintésben is páratlan és különleges munkának 
ígérkezik. Szintén a Világkiállítás tiszteletére tervez­
zük újra kiadni a 2004. évi Kecskeméti Négyesfogat­
hajtó Világbajnokság alkalmával rendezett nagy 
sikerû trófeakiállítás 282 aranyérmes trófeáját 
bemutató exkluzív trófeakatalógust. Az 1971. évi 
Budapesti Vadászati Világkiállítás óta sehol másutt 
nem állítottak ki annyi, szám szerint 282 aranyér­
mes trófeát, mint 2004-ben Kecskeméten.
A múlt évben sikeres ifjúságnevelési programjainkat 
idén is folytatjuk, sôt lehetôségeinkhez mérten 
bôvítjük is azokat. A Kamara a Bács-Kiskun megyei 
Vadászhölgyek Egyesületével ez évben már harma­
dik alkalommal hirdette meg gyermekrajz pályáza­
tát, „Mit rejt az erdô” címmel három korcsoport- 
ban: óvodások, általános iskolák 1-2 osztályos és  

3-4 osztályos tanulói részére. A rekordszámú, 294 
pályamunka között számos ámulatba ejtôen színvo­
nalas munkát zsûrizhettünk Ambrus Lajos festômû­
vész zsûrielnök irányításával. A díjazott rajzok a 
Megyei Vadásznapon kiállításra kerülnek, az értékes 
díjak átadására is ott kerül sor.
Múlt évi igen sikeres jótékonysági célú gyermektábo­
roztatásunkat idén bôvíteni szándékozunk. Tavaly 
ôsszel 45 hátrányos helyzetû, jó tanuló és a termé­
szet iránt érdeklôdô általános iskolás gyermek négy 
napos vadászati témájú jutalom táboroztatását 
támogatta a Területi Szervezet a KEFAG Zrt. Vackor 
Vár Erdei Iskolában. A program sikeres lebonyolítá­
sát hatékonyan segítették a Klebelsberg Központ 
Tankerületi Központjai a gyermekek kiválasztásával 
és táborba juttatásával. Az Erdei Iskola a gyermekek 
részére színvonalas programokat és ellátást nyújtott, 
ahonnan életre szóló élményekkel tértek haza, amely 
szimpátiájukat, beállítottságukat, vagy akár késôbbi 
pályaválasztásukat is kedvezôen befolyásolhatja a 
vadászat irányában. A kedvezô tapasztalatok alapján 
elhatározott szándékunk, hogy hagyománnyá 
tegyük, és lehetôségeinkhez mérten bôvítsük a prog­
ramot. Az érdekelt felekkel már meg is állapodtunk 
októberre 90 gyermek táboroztatásáról, ami kétsze­
rese az elmúlt évinek.
Szeretettel várjuk vadásztársainkat, családjukkal és 
barátaikkal az elkövetkezô nyári – ôszi programja­
inkra, melyekrôl hírlevelünkben részletes tájékozta­
tókat találnak. Július 13-án az Agrárkamarával közö­
sen részt veszünk a bajai Halászléfôzô Fesztiválon, 
augusztus 17-én a tiszakécskei Árkusi Lôtéren kerül 
sor a vadásznapi lôversenyre, és szeptember 14-én 
Kunfehértó tóparton tartjuk meg a XXVII. Szent 
Hubertus Vadász és Horgásznapot. Szíves figyel­
mükbe ajánljuk a lapban is meghirdetett, Császártöl­
tésen megrendezésre kerülô Országos Vizsla 
Fôversenyt, valamint a Kamara anyagi támogatásá­
val, körverseny formájában, a tavalyi év után idén is 
megrendezésre kerülô lôversenyt, amelyen négy 
Bács-Kiskun megyei lôtér vesz részt, reméljük, minél 
több résztvevôvel.

Kedves Vadásztársak!
Mindenkinek kellemes nyaralást és élményekben 
gazdag vadászatokat kívánok!

Kara Miklós
elnök
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Értelembôl fakadó szeretettel…
2019. június 14-én a vadászati jog gyakorlásával és a 
vadászattal kapcsolatos aktuális kérdésekrôl rendez­
tek konferenciát a Nemzeti Közszolgálati Egyetemen, 
ahol a különbözô szakterületek képviselôinek 
lehetôségük volt a vadászati jogalkotás és jogalkal­
mazás témakörében a tapasztalatcserére. Az esemé­
nyen az Agrárminisztérium földügyekért felelôs 
államtitkára, Zambó Péter is elôadást tartott, és 
hangsúlyozta: a vadgazdálkodás komoly felelôs­
séggel végzett szakmai munka. Fontosnak tartot­
ta azt is megemlíteni, hogy a 2021-ben megrende­
zésre kerülô EGY A TERMÉSZETTEL Vadászati 
és Természeti Világkiállítás nemcsak a világ vadá­
szati szereplôinek seregszemléje, hanem lehetôséget 
biztosít számunkra, hogy egy prosperáló, minden 
tekintetben átgondoltan és jól szabályozottan 
mûködô vadgazdálkodási modellt mutassunk be a 
nemzetközi nagyközönségnek.
Talán most többekben is felmerül a kérdés: mit 
tudunk mi ehhez, itt a „végeken” hozzátenni? 

Nagyon is sokat! Ki-ki a maga helyén egyéni vagy 
társasvadászaton tanúsított etikus viselkedésével, a 
vaddal kapcsolatos bármiféle munka kellô szakmai­
sággal történô végzésével emelni tudja a vadásztár­
sadalom erkölcsi megítélésének nívóját. Olyan jó 
lenne, ha idônként felidéznénk a természetvédôk 
hitvallásává vált gondolatot Herman Ottótól: 
„Értelembôl fakadó szeretettel kell közeledned 
mindannyiunk szülôanyjához, a természethez” 
– részünkrôl kiegészítve: és benne a vadhoz. Közös 
ügyünk, hogy vonzóvá tegyük mások elôtt is azt az 
életformát, amiben élünk. Vadász-emberek vagyunk, 
akik értelembôl fakadó szeretettel akarunk és 
tudunk is bánni a teremtett világgal, a vadállomán�­
nyal, amiért felelôsséggel tartozunk. 

Ôszinte tisztelettel, vadásztársuk: 

Mészáros István 
atya

Tisztelt Vadásztársak!
Az elmúlt félévben sem tétlenkedtünk. A Bács-
Kiskun Megyei Vadászhölgyek Egyesülete idén 
Jánoshalmán rendezte meg a megyei vadászbálat.  
A Király Lovastanya kiváló helyszínt biztosított ren­
dezvényünknek, hiszen kellemes családias környe­
zetben várhattuk vendégeinket. Lábadi Anikó elnök 
köszöntötte a résztvevôket, ezután a vadászhim­
nuszt Asharti Szabó Andrea énekelte el nekünk.  
Az est háziasszonya Zeke Adrienn volt, akinek 
ezúton is köszönjük, hogy oroszlánrészt vállalt a 
rendezvény megszervezésében. Finom fácán leves 
után vaddisznó pörkölt gôzölgött az asztalon, és 
finom farsangi fánk zárta a menüt. A vacsorát 
követôen a Probitas Tánc-Sport Egyesület tagjai fer­
geteges mûsorának köszönhetôen mindenki kedvet 
kapott a tánchoz. A mulatást csak a tombola sorso­
lás szakította meg, támogatóinknak köszönhetôen 
sok szép ajándék talált gazdára. Örülünk, hogy idén 
is egy remek hangulatú mulatságot sikerült megren­
dezni, a bál bevételét a gyermekeknek szóló 
ismeretterjesztô programjainkra fogjuk fordítani, 
ahogy az elôzô években is.

Igyekszünk népszerûsíteni a koronglövészetet a 
vadászhölgyek között, ennek keretében márciusban 
a nônapi vándor kupán 7 Diána vett részt.  A kön�­
nyített verseny jó hangulatban telt, a finom ebéd 
mellett volt idô egy kis beszélgetésre is. A helyezet­
tek: I. Dávid Réka; II. Dr. Aranyászné Zsikla Adrienn; 
III. Lábadi Anikó. Köszönjük a kiskunmajsai Hunor 
Vt.-nek a lehetôséget!

Március végén tisztújító közgyûlést tartottunk, 
mivel Lábadi Anikó elnök és Bárány Krisztina vadá­
szati és kulturális felelôs is lemondott a tisztségérôl, 
ezúton is köszönjük az eddigi áldozatos munkájukat, 
mely nagyban hozzájárult egyesületünk fejlôdéséhez. 
Az új IB tagjai: Virág Éva gazdasági felelôs, Pásztor 
Diána titkár, Dávid Réka elnök. Három új tagot is 
üdvözölhetünk egyesületünkben, Kovács Lilla, Sisák 
Lilla és Szabó Erna csatlakozott hozzánk.

Áprilisban a Közép-bács-kiskuni tájegység 5. Vadá­
szati és vadgazdálkodási szakmai napját támogat­
tuk, melynek fô témája az aranysakál monitoring,  
és a vadkár jogi aktualitásai volt, valamint hasznos 
összefoglalót kaptunk, milyen szálas takarmány- 
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növények alkalmasak vadlegelôként gyenge termô­
helyû, csapadékhiányos termôterületeken. 

„Mit rejt az erdô?” címmel idén is rajzpályázatot 
hirdetett egyesületünk és az OMVK Bács-Kiskun 
Megyei Területi Szervezete, a megyénkben élô gye­
rekek részére. Nyolc óvoda és tizennégy iskola vett 
részt a pályázaton, összesen 294 db alkotás érkezett. 
A háromtagú zsûri (Kara Miklós, Ambrus Lajos 
festômûvész, Dávid Réka) döntése alapján az alábbi 
eredmények születtek:

Óvodás korcsoport, ajándékcsomagot nyert:
1.	�helyezett: Dobó Kíra, Gubényi Vanessza Ceglédi 

Úti Óvoda, Kecskemét
2.	�helyezett: Nagy Kristóf, Forradalom Úti Óvoda, 

Kecskemét
3.	�helyezett: Markos Petra, Nyitra Utcai Óvoda, 

Kecskemét
Különdíj: Vackor Vár erdei iskola délelôtti prog­

ramját az Aranykapu Óvoda (Kecskemét), valamint 
a Ballószögi Csillagszem Óvoda ovisai nyerték.  
A legtöbb pályamunkát a Corvina Óvoda Platán 
Utcai Telephelyétôl kaptuk (38 db), így ôk nyerték a 
25.000 Ft értékû vásárlási utalványt. 

1-2. osztályos diákok, ajándékcsomagot nyert: 
1.	�helyezett: Kozma Lili, Szentkirályi Általános 

Iskola
2.	�helyezett: Ács Ildikó, Széchenyivárosi Arany 

János Általános Iskola Móra Ferenc Általános 
Iskolája, Kecskemét

3.	�helyezett: Szabó Réka, Jászszentlászlói Szent 
László Általános Iskola 

Különdíj: egy napos osztálykirándulást nyertek a 
Vackor Várba a Kecskeméti Széchenyivárosi Arany 
János Általános Iskola 2. A. osztályos tanulói.

3-4. osztályos diákok, ajándékcsomagot nyert:
1.	�helyezett: Zólyomi Csongor, Szent Imre 

Katolikus Óvoda és Ált. Iskola, Kecskemét
2.	�helyezett: Gáspár Kíra, Vizuális Mûhely, 

Kecskemét
3.	�helyezett: Fazekas Gergô, Móricz Zsigmond Ált. 

Iskola, Tiszakécske 
Az iskolák közül a Jászszentlászlói Szent László 

Általános Iskola küldte be a legtöbb pályamûvet (31 
db), így ôk nyerték meg a 25.000 Ft értékû vásárlási 
utalványt.

Különdíj: Vackor Vár erdei iskola egy napos prog­
ramját a Kadafalvi Általános Iskola pályázatban 
résztvevô diákjai nyerték. Gemenci kisvasutazást 
nyertek a Szent Imre Katolikus Óvoda és Általános 
Iskola 3. osztályos tanulói.

Az ünnepélyes díjátadásra a Kunfehértón megren­
dezésre kerülô XXVII. Bács-Kiskun Megyei Vadász 
és Horgásznapon kerül sor (2019. 09. 14.), a délelôtti 
ünnepi mûsor keretében. 

Reméljük idén is sok család kilátogat a Vadásznapra, 
ismét ingyenes légvárral és népi fajátékokkal várjuk 
a gyermekeket.

Minden kedves vadásztársunknak kellemes nyári 
pihenést és sikeres vadászatokat kívánok a Vadász­
hölgyek nevében!

Dávid Réka
Bács-Kiskun Megyei Vadászhölgyek Egyesülete

elnök
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2019 tavasza a külvilág felé kutyás szempontból ese­
ménytelenül telt.  A kulisszák mögött  azonban az 
Országos Vadászkamarával folyamatos egyeztetések 
zajlottak az idei évre tervezett programok idôben és 
helyben való elhelyezésére.

Az év kiemelkedô eseménye lesz, immár hagyomá­
nyosan az Országos Vizsla Fôverseny, melyre az 
Országos Vadászkamarától azt a megtisztelô felké­
rést kaptuk, hogy megyénk szervezze meg a regioná­
lis válogatót. Örömmel teszünk eleget ennek a felké­
résnek. Az elôkészítô munkálatok már el is kezdôd­
tek. Elsô lépés a megfelelô terület kiválasztása volt.  
Megkeresésünkre a császártöltési  Hubertus Vt. a 
területet biztosítja a rendezvényhez, így a fô bázis  
Császártöltés lesz. 

A verseny lebonyolításában és rendszerében nem 
lesznek változások, a verseny kiírása Mindenes 
verseny-Mezô-Víz-Erdô. A vizsga a vadászkutyás „Új 
Zöld Könyv” szerint kerül lebonyolításra. 

Jelentkezés feltétele:
– FCI törzskönyv
– VAV vizsga vagy annál magasabb szintû vizsga 

igazolása szükséges.
Megyei válogató: Császártöltés, 2019. augusztus 3.
Jelentkezési határidô: 2019. július 15., hétfô 
Kérem a vadásztársakat, hogy akinek igénye van és 

szeretne részt venni a válogatón, az mielôbb jelezze 
felém az alábbi telefonszámon:

Szikinger János +3630/383-73-18
A megyei válogatóról a három legtöbb pontot elért 

kutya jut tovább a regionális megmérettetésre.
Regionális verseny: Császártöltés, 2019. szeptem- 

ber 28–29. 
Innen a legjobban teljesítô 8 kutya jut tovább az 

országos versenyre. 
A megyei válogatón való részvétel ingyenes,  

a továbbjutó kutyáknak a regionális versenyre való 
10 000 Ft-os nevezési díját a kamara átvállalja.

KINOLÓGIAI HÍREK

KUN KUPA-CACT összetett munkavizsga 
tacskók és terrierek részére, Szabadszállás
2019. április 27-én a Kunsági Vadászkutyások Egyesülete összetett 
munkavizsgát rendezett Szabadszálláson. A vizsgán összesen 34 
kutya jelent meg. Föld alatti és föld feletti fázisban mérethették meg 
magukat a vadászkutyák. A vaddisznós munkavizsga az eddigiek sze­
rint zajlott, viszont a kotorékmunkában eltérés mutatkozott. Runkassle 
rendszerben lett megrendezve, tehát a kutyáknak egy körkatlanból 
kellett a rókát kiugrasztani egy ketrecbe. Az ország elsô ilyen típusú 
rendezvénye volt és ennek ellenére nagyon sok CACT címet tudtunk 
kiadni. A vizsga sok színû volt, több szempontból is, ugyanis tacskók, 
fox terrierek, wels terrier és jagd terrierek is felavathatták a kotorék 
pályánkat, valamint airedale terrier is részt vett a disznós munkavizs­
gán. A szombati nap vezetô bírója dr. Mátrai József volt, rajta kívül 
volt még egy szlovák bírónk: Juraj Zelenka és egy szerb bírónk: 
Knecht Laslo bírált.
A vizsga nagyon jó hangulatban 
zajlott, ami a jó társaságnak  
köszönhetô. 

Kunsági Vadászkutyások 
Egyesülete
Micskei Kata
rendezvényszervezô
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2019. május 17-én került sor az OMVK Bács-Kiskun 
megyei területi szervezete hivatásos vadász kamarai 
osztályülésére és a kötelezô szakmai továbbképzésre.  
A helyszín Kecskeméten, a Neumann János Egyetem 
Tudósháza volt. A rendezvényen szép számmal megje­
lentek a megye hivatásos vadászai, 179 fô. Rendezvé­
nyünket megtisztelte Kara Miklós elnök úr, valamint 
jelen voltak a tájegységi fôvadászok is. 
Kara Miklós elnök úr köszöntötte a megjelentek.
Ezután került sor a hivatásos vadász alelnök, Dudás Pál 
beszámolójára az elmúlt idôszakról, melyet a jelenlévôk 
egyhangúlag elfogadtak. Tájékoztatta a jelenlévôket, 
hogy a megyei hivatásos vadászok versenyére 2019. 
június 7-én került sor Kiskunmajsán a Hunor lôtéren. 
Miklós Károly titkár úr a világkiállításra való felkészü­
lés jelen állapotáról tartott beszámolót.

A napirendi pontok szerint következett dr. Lázár Márk 
elôadása. Napjainkban igen kényes kérdés a kóbor 
kutya, kóbor macska elejtése a hivatásos vadász által. 
Erre adott konkrét esetekkel alátámasztott tanácsokat, 
helyes eljárást az elôadó. 
Raffai Zsolt a 2018. évi trófeabírálat eredményeit 
ismertette, majd igen színvonalas elôadás keretében 
mutatta be a vadászkürtölés történetét. 
Farkas Tibor a tôle megszokott kritikus hangvételû 
elôadásával a vadászterület vízellátásának fontosságát 
emelte ki.
A jelenlévôk számára is igen érdekesek voltak a három 
elôadó által felvetett gondolatok.Az elôadások után 
került sor a finom ebéd elfogyasztására.

Dudás Pál
hivatásos vadász alelnök

Hivatásos vadászok szakmai továbbképzése

Az Országos Vizsla Fôverseny 2019. október 
11–12–13-án kerül megrendezésre, Soponyán.

A regionális és az országos versenyen CACT és 
RES CACT címek kiadásra kerülnek.

Lassan közeleg a vadásznap, ahol ismét szeretnénk 
megmutatni a megye kutyáit, ezért kérem a kutyás 
vadászokat, hogy minél többen mutassák be kutyái­
kat, fajtától függetlenül.

2019-ben is tartunk VAV vizsgákat igény szerint, 
jelentkezni Szikinger Jánosnál lehet. Az elmúlt 
idôszakban már 19 kutya vizsgázott.

Végezetül, de nem utolsó sorban örömmel tájékoz­
tatlak benneteket, hogy Micskei János vezetésével  a 
Kunsági  Kutyások Egyesülete által fenntartott  disz­
nóskertben  vadásztársak részére gyakorlási lehetô­
séget biztosítanak disznó és földalatti munka gya­
korlására és vizsgáztatásra. Megyénkben és az 
országban is elsôként mûködô, a kotorék bizottság 

által elfogadott disznóskert és földalatti körkatlanos 
kotorék található itt. 

Ebben az évben már rendeztek FCI által engedé­
lyezett nemzetközi versenyt, melyrôl  Micskei Kata a 
rendezvény lebonyolítója ad némi ízelítôt rövid 
beszámolójában a 6. oldalon.

Vadászati idényen kívül se felejtsük el, hogy 
vadásztársaink (a kutyák) nem gépek, így nyáron is 
kell velük törôdni, foglalkozni, amit aztán télen 
meghálálnak a vadászatokon. A nyári melegben ne 
felejtsük el, hogy a kutya is élôlény, ezért kell neki 
friss víz, hûs helyiség, de legalább árnyék és ne 
hagyjuk az autóban!

Mindenkinek nagyon szép nyarat, tartalmas prog­
ramokat kívánok a kinológiai bizottság nevében!

Szikinger János 
kinológiai szakbizottság elnöke
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A Bács-Kiskun Megye Vadászati Kultúrájáért és Vadgazdálkodásáért Alapítvány  
a XXVII. Bács-Kiskun Megyei Szent Hubertusz Vadász és Horgásznap Kunfehértó  

2019. nevű szeptember 14-i rendezvényt 80.000 Ft-tal támogatta.
Dr. Szigethy Béla, a kuratórium elnöke

Tisztelt Megyei Vadászok! Mint arról több fórumon is 
hallhattak, az OMVK által létrehozott Vadgazdálkodási 
alapból a meghirdetett projektek megvalósításához, 
önrész vállalása mellett évente pályázati forrásokhoz 
lehet jutni. A 2017-ben meghirdetett vadgazdálkodási 
pályázatokon nyertes projektek beszámolási határideje 
idén március 20-án lejárt. Az OMVK a megyei területi 
szervezetek Felügyelô Bizottságaira testálta a megpályá­
zott beruházások elszámolásának és kivitelezésének 
ellenôrzését. E hatalmas feladatot – melyben 29 támoga­
tott, 55 projektjét kellett ellenôrizni - igen sok munkával 
és a Vadgazdálkodási Bizottság tagjaival kiegészülve vol­
tunk csak képesek az elôírt 90 nap alatt befejezni. Az 
ellenôrzés két alapvetô folyamatban zajlott. Egyrészt az 
ellenôrzési szabályzatnak megfelelôen a határidôre beér­
kezett pályázati beszámolók elfogadása, másodsorban a 
helyszíni ellenôrzéseken történô tényleges meggyôzôdés 
a projekt megvalósulásáról és annak hasznosságáról, 
szakszerûségérôl. Az elsô szakaszban vizsgálni kellett a 
pályázati kiírásban és a támogatói okiratban leírt pénz­
ügyi elszámolási szabályok betartását, elôírt dokumentu­
mok meglétét, a projekt költségvetésének teljes felhasz­
nálását, esetleges maradványösszegek támogatási részé­
nek visszautalását a támogató vadgazdálkodási alap 
számlájára. Második szakaszban a helyszínen arról kel­
lett meggyôzôdnünk, hogy a projekt ténylegesen megva­
lósult-e és mennyire volt hasznos. A nyertes pályázók 
közül egy visszalépett mind a négy projektbôl, egy pályá­
zó a négy projektbôl egyet nem tudott megvalósítani, egy 
pályázó pedig az egyetlen projektjét részlegesen valósítot­
ta meg. Mindössze egyetlen támogatott nem küldött 
beszámolót még többszöri felhívásra sem. Az ô esetük­
ben közvetlenül az OMVK fog dönteni. Az egész 
ellenôrzési rendszer arról szól, hogy a pályázaton nyert 
összegek felhasználása maximálisan tisztán, szabálysze­
rûen, szakszerûen történjen, hiszen ez minden vadász 
közös pénze, amelynek forrása kizárólag a vadászjegyek 
árából származik. Ez különösen nagy felelôsséget ró a 
támogatottra, valamint mindenkire, akik a pályázati 
rendszerben részt veszünk. Arra kell törekedni, hogy ez a 
közös pénz minél inkább hasznosuljon a meghirdetett 
vadgazdálkodási célokban. Ezen szempontok szerint az 
ellenôrzés teljes segítô szándék mellett, de objektíven 
vizsgálta a megvalósított beruházás eredményeit. 
Sajnálatosan fordult elô olyan eset, amikor a támogatott 
a beszerzett termékeket nem vette használatba, mert még 
nem volt olyan aszály, hogy arra szükség lett volna, vagy 
saját beszerzésbôl annyi azonos vagy más típusú csapdá­

juk és eszközük van, ami eddig elégséges volt és a pályá­
zati forrásból származók használatát majd télre tervezik. 
Mások arra hivatkoztak, hogy az egyébként láthatóan 
használt eszközeiket pont az ellenôrzéshez gyûjtötték be. 
Részleteiben értékelve az élôhely fejlesztéseket tekintve 
az évelô pillangósokkal vetett területek jó minôségûek, a 
vízutánpótlási projektek a terveknek megfelelôen készül­
tek el. Ezekben egészen jó – viszonylag olcsó költségû – 
mobilizálható itató rendszereket is láthattunk, valamint 
jó minôségû itatógödrök kerültek megvalósításra. A csap­
daállományban mind a kisipari és import termékek 
vegyesen megtalálhatók. E tekintetben minden támoga­
tott a saját elképzelése szerint válogatott, de az eredmé­
nyesség minden esetben a csapdázási naplók szerint 
sikertörténet, mert nem egy pályázónál százas nagyság­
rendben kerültek terítékre nemcsak a szárnyas, hanem a 
szôrmés ragadozók is. A bevállalt kotorékozás is minden 
esetben megtörtént, és a kotorékozási naplók és a teljesí­
tés igazolások szerint szintén eredményes volt. A vad­
etetôk létesítése esetében sokféle megoldást láthattunk a 
telepített apróvad és nagyvadetetôk mellett jellemzô volt 
a kombinált kivitelezés kisebb és nagyobb méretekben 
egyaránt. A vadetetôk célszerûen települtek természetes 
itatóhelyek, dagonyák vagy mobilizálható itató berende­
zések közelébe. Tapasztalatok szerint a vadak ezeket 
minden esetben használták is. 

Az írásos beszámolók esetében azért meg kell említeni 
néhány jellemzô hibát, mint a maradvány összegek támo­
gatási részének visszautalás elmaradása vagy annak kése­
delmes teljesítése. Két esetben tévedésbôl a teljes marad­
vány összeg került visszautalásra az önrésszel együtt. 
Néhány esetben külön kellett bekérni a csapdázási nap­
lót, vagy elmaradt az árajánlatkérés becsatolása. Ezekbôl 
arra lehet következtetni, hogy nem mindenki készült fel 
a beszámolóra. Elôfordult, hogy olyan személy állította 
össze a beszámoló anyagát, aki nem volt tisztában a 
támogató okirat tartalmával annak mellékleteivel. Az 
elsô körben elvégzett ellenôrzések az abban részt vevôk 
számára is új tapasztalatokat adtak, amelyek a további 
ellenôrzésekhez kellô alappal szolgálnak. A nehézséget 
okozó körülményekrôl tájékoztatjuk a pályázat kiírót a 
szükséges módosítások érdekében. Végezetül megköszö­
nöm a támogatottak korrekt segítségét az ellenôrzések 
gördülékeny lebonyolításában, valamint a Felügyelô 
Bizottság tagjainak és a Vadgazdálkodási Bizottságnak a 
segítô közremûködését.

Besze László
Felügyelô Bizottság elnök

BESZÁMOLÓ A VADGAZDÁLKODÁSI PÁLYÁZATOK ELLENŐRZÉSI TAPASZTALATAIRÓL
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A rendezvény fôvédnöke:	�
• �Bányai Gábor, országgyûlési képviselô
Védnöke:
• �Huszár Zoltán, Kunfehértó község polgármestere

PROGRAM: Mûsorvezetô házigazda: Sági Szilárd
10.00 óra:
• �Kürtszó (Bácska Vadászkürt Egyesület) 
• �Nemzeti Himnusz
• ��Vadászhimnusz (Asharti Szabó Andrea énekmûvész  

– Bácska Vadászkürt Egyesület)
• �Az elejtett gímszarvasbika behozatala  

a Bács-Kiskun megyei vadászok és a Bácska 
Vadászkürt Egyesület zászlajával együtt.

Megnyitó: 
• �Kara Miklós, az Országos Magyar Vadászkamara  

Bács-Kiskun Megyei Területi Szervezete  
és a Bács-Kiskun Megyei Vadászszövetség elnöke

Ünnepi köszöntô: • �fôvédnök és védnök részérôl

Hubertus mise:
• �Dr. Mészáros István titeli prépost,  

kiskunsági fôesperes, ministrál dr. Kákonyi Gábor

Vadászkitüntetések átadása: • Kara Miklós elnök

�A Tiszakécskén augusztus 17-én megtartott  
Szent Hubertus napi megyei lövészverseny 
eredményhirdetése és a díjak átadása.
�A díjakat átadják: 
• Kara Miklós elnök 
• �id. Fésûs Sándor, a tiszakécskei  

Tisza Vadásztársaság vadászmestere
• �ifj. Fésûs Sándor, a versenyt rendezô lôtér vezetôje

Az OMVK Bács-Kiskun Megyei Területi Szervezete és 
a Bács-Kiskun Megyei Vadászhölgyek Egyesülete által 
kiírt ifjúsági rajzpályázat eredményhirdetése. 
• �A díjakat átadják: Dávid Réka, a Bács-Kiskun Megyei 

Vadászhölgyek Egyesületének elnöke és Kara Miklós 
elnök.

Új vadászok fogadalomtétele:
• �Az avatást dr. Mészáros István titeli prépost és 

Miklós Károly, az Országos Magyar Vadászkamara 
Bács-Kiskun Megyei Területi Szervezetének titkára 
végzik.

Ebédszünet: kb. 12.30–13.30 
• �Kedvezményes egytálétel: vadpörkölt
• Vadásztársaságok saját fôzése
• Vendéglátó egységek étel- és italkínálata

Ebéd utáni programok 13.30 órától a színpadon:
• �Vadászkutya fajtabemutató (fajtabemutató után vizsla 

és retriever munkabemutató a tóparton)

14.00 óra: • �Asharti Szabó Andrea énekmûvész 
elôadása

15.00 óra: • �Feke Pál színész, énekes elôadása
16.00 óra: • �Aradi-Varga show
16.45 óra: • �Tombolahúzás

Egyéb programok, bemutatók: 
• �Iparmûvészek kitelepülése vásárlási lehetôséggel
• �Gyermekfoglalkoztató – légvár, népi fajátékok 

használata a Bács-Kiskun Megyei Vadászhölgyek 
Egyesülete szervezésében.

• �A Hatvani Széchenyi Zsigmond Kárpát-medencei 
Magyar Vadászati Múzeum kitelepülése: 
foglalkoztatólap különbözô életkorú gyermekeknek, 
rejtvénylapok, szabaduló szobás játék, lézeres lövészet 
(vadászoknak is!)

• �14.30-tól Stihl Timbersports bemutató (fakitermelô 
versenybemutató)

További tárgyalás alatt álló programok:
• �Íjászat, interaktív horgász foglalkozás (Kunfehértói 

Elôre Horgászegyesület), Walter Tamás – Döme Gábor 
feeder világbajnokok bemutatója, autókereskedések és 
a Kecskeméti Vadaspark kitelepülése.

Tisztelettel: 
Miklós Károly

titkár

A XXVII. Bács-Kiskun Megyei  
Szent Hubertus Vadász- és Horgásznap programja

A rendezvény idôpontja: 2019. szeptember 14. (szombat), 10 óra
Helyszíne: Kunfehértó – Tófürdô
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Versenykiírás
a Bács-Kiskun Megyei Szent Hubertus Napi ünnepséghez kapcsolódó lőversenyre.

A verseny rendezője:
Az OMVK Bács-Kiskun megyei Területi Szerve
zete és a Bács-Kiskun megyei Vadászszövetség 
megbízásából,  támogatásával a tiszakécskei 
Tisza Vadásztársaság.
A verseny Tiszakécskén, az Árkusi lőtéren 
kerül megrendezésre.

Időpontja: 2019. augusztus 17. (szombat)

Nevezés: regisztráció 7 órától 8 óráig, majd 
megnyitó.
A versenyt megnyitja: Kara Miklós, a Bács-
Kiskun Megyei Vadászkamara és Vadászszö
vetség elnöke.
Áldást mond: dr. Mészáros István titeli 
prépost, Kiskunsági Főesperes, a Bács-Kiskun 
Megyei Etikai Bizottság elnöke.
A vadászhimnuszt és a „Szép vagy, gyönyörű 
vagy Magyarország” dalt énekli Asharti Szabó 
Andrea énekművész.
A megnyitón a Bácska Vadászkürt Egyesület 
biztosítja a zenei aláfestést
A napi programot, versenyszabályokat  ismer
teti Fésüs Sándor, a tiszakécskei Tisza 
Vadásztársaság Vadászmestere.

A verseny kezdete: 8 óra 30 perc!
A regisztráció ideje alatt, illetve folyamatosan a 
helyszínen sütött lángos várja a részt vevőket.

VERSENYKIÍRÁSOK:
– Vadász skeet  	 25 korongra
– Korongvadászat I.  	 25 korongra
– Korongvadászat II.	 25 korongra

Vadászhölgyek egyéni versenye:
– Vadász skeet: 25 korongra (DIANA Kupa)
– Korongvadászat: 50 korongra

„A” Kategória: itt indulhatnak azok a verseny
zők, akik az elmúlt 5 évben 1–6. helyezést értek 
el az „A” illetve a „B” kategóriákban!

„B” Kategória: vadászok, kezdő versenyzők, 
illetve azok részére, akik még nem voltak 
helyezettek a Szent Hubertus napi megyei 
versenyen.

Külön díjazás kategóriáktól függetlenül:
– Szuper veterán: 65 év feletti versenyzők
– Veterán: 55 és 65 év közötti versenyzők
– Senior: 26 és 55 év közötti versenyzők
– Ifjúsági: 25 év alatti versenyzők

UTÁNPÓTLÁS: „Fejedelmi Kupa” légpuskás 
és íjász verseny leányok és fiúk részére 14 éves 
korig.
ÉRTÉKELÉS: eltalált korong 1 pont, max. 75 
pont találategyenlőség esetén a helyezések 
eldöntése „szétlövéssel” történik a SKEET 
pálya 4-es lőállásáról 5 dublé. Ismételt 
egyenlőség esetén az első hibáig.

UTÁNPÓTLÁSI VERSENY: köregységek 
szerint.

A VERSENY DÍJAZÁSA:
Női Skeet győztese: elnyeri a VÁNDORSER
LEGET, amelyet a következő évi versenyig 
birtokol. A vándorserleg három egymást követő 
győzelem után kerül a győztes birtokába.

Női 75 korongos verseny
I–III. helyezett versenyzők részére: Szt. Huber
tus címer, érem, oklevél.
Az első helyezett részére ŐZBAKVADÁSZAT 
Tiszakécskén, a Tisza VT-nél.

„A” Kategória:
I–VI. helyezett versenyzők részére: Szent 
Hubertus címer, érem, oklevél.

Az I. helyezettek részére vadászati lehetőség: 
Gemenc Zrt.-nél vaddisznó, vagy szarvas 
tarvad vadászat, egyéjszakás ottalvással.
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„B” Kategória:
I–VI. helyezett versenyzők részére: Szent 
Hubertus címer, érem, oklevél.
Az I. helyezett részére vadászati lehetőség: A 
Kefag Zrt. császártöltési területén vaddisznó, 
vagy szarvas tarvad vadászat elvitellel.

SZUPER VETERÁN kategória:
I–III. helyezett versenyzők részére: Szent 
Hubertus címer, érem, oklevél.

VETERÁN kategória:
I–III. helyezett versenyzők részére: Szent 
Hubertus címer, érem, oklevél.

SENIOR kategória:
I–III. helyezett versenyzők részére: Szent 
Hubertus címer, érem, oklevél.

IFJÚSÁGI kategória:
I–III. helyezett versenyzők részére: Szent 
Hubertus címer, érem, oklevél.

UTÁNPÓTLÁSI verseny: „Fejedelmi” Kupa
LEÁNYOK – ÍJÁSZAT: I–III. helyezett serleg, 
érem, oklevél.
LEÁNYOK – LÉGPUSKA: I–III. helyezett: ser
leg, érem, oklevél.
FIÚK – ÍJÁSZAT: I–III. helyezett serleg, érem, 
oklevél.
FIÚK – LÉGPUSKA: I–III. helyezett: serleg, 
érem, oklevél.

CSAPATVERSENY díjazása:
Skeet győztes csapat: elnyeri a Vándorserle- 
get, amelyet egy évig birtokol, a csapat tagjai  
3 fő érem és oklevél díjazásban részesül.

Az ÖSSZETETT 75 korongos csapatverseny: 
I–III. helyezett Szent Hubertus címer, érem, 
oklevél díjazásban részesül a csapat 3 tagja.
Továbbá: a győztes csapat 4 tagja: vadászati 
lehetőségben részesül a Fajsz-Miske Egyesült 
VT.-nél. Apróvadvadászat.

A NEVEZÉS FELTÉTELE:
Egyéni vadász, ha Bács-KK. Megyében váltott 
vadászjegyet, vagy hivatásos vadász, vagy 

Bács-KK Megyei VT. tagja, és érvényes 
fegyvertartási engedéllyel rendelkezik.

Használható fegyver és lőszer:
Vadász, illetve sport sörétes fegyver kalibertől 
függetlenül, max. 28 gr-os lőszer, max. 2,5 mm 
sörétátmérő.

NEVEZÉSI DÍJAK:
– 8000 Ft/fő az egyéni versenyre
– 1000 Ft/fő a csapatversenyre
Csapatonként 4 fő, a három legjobb eredmény 
kerül értékelésre!

A nevezési díjak az étkezéseket is tartalmazzák.
Kísérők részére ebéd 1.000 Ft/fő

AZ UTÁNPÓTLÁSI VERSENYRE NINCS 
NEVEZÉSI DÍJ!

HASZNÁLHATÓ: saját reflex, íj, saját légpuska, 
távcsővel, vagy távcső nélkül, lövedék 4,5 mm. 
max. 7,5 JOULE!
ÍJAT, LÉGPUSKÁT a versenyen biztosítunk.

Edzési lehetőség: 
2019. aug. 14–15. (szerda, csütörtök  14 órától)
1.500.– Ft/ROTTE

INFORMÁCIÓ:

Fésűs Sándor: 
+36-20/965-2108

ifj. Fésűs Sándor:  
+36-20/222-9625

A versenykiírás a megyei Kamara honlapján 
megtekinthető.
JÓ VERSENYZÉST KÍVÁNVA, SZERETETTEL 
VÁRUNK!

Vadászüdvözlettel a tiszakécskei Tisza VT. 
nevében:

Fésűs Sándor
vadászmester
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A 2018. évi körversenysorozat összesített egyéni ered­
ményei alapján a díjak átadására 2019. április 27-én 
Tiszakécskén került sor. Az eredményeket a Kamarai 
Hírlevél 2018 decemberi számában közöltük.
A 2019 évi körversenysorozat idôpontjait a helyszíne­
ket megjelölve meghatároztuk.
Elsô forduló:  
   Tiszakécske Árkusi lôtér április 27.
Második forduló:  
   GEMENC Zrt., Érsekcsanád, július 6.
Harmadik forduló:  
   Kiskunmajsa, Hunor lôtér szeptember 7.
Negyedik forduló:  
   Kunfehértó, Közszolg. lôtér, október 6.

További versenyek:
Barátság kupa: Bács-Kiskun és Jász-Nagykun-
Szolnok megyék közötti lôverseny
   Tiszakécske május 26. 
id. Zalay Géza emlékverseny:  
   Tiszakécske, június 22.
Szent Hubertus Napi lôverseny: 
   Tiszakécske, augusztus 17.

ORSZÁGOS RENDEZÉSÛ LÔVERSENYEK:
Koronglövô EUROPABAJNOKSÁG: 
   GÁNT május 9–12.
Koronglövô VILÁGBAJNOKSÁG: 
   GALGAMÁCSA, augusztus 22–25.

VERSENYEREDMÉNYEK:
Április 27. körverseny elsô forduló Tiszakécske
Nevezett versenyzô: 51 fô.

NÔI:
	 I. Mikó Erzsébet 	 75/35
	 II. Sörös Mirjana	 75/25
	 III. Csorba Gyuláné	 75/15
SZUPERVETERÁN:
	 I. id. Szabó Géza	 75/48
	 II. Csordás József	 75/42
	 III. Szabó István	 75/27
VETERÁN:
	 I. Fehér Péter	 75/63
	 II. Lakos Dénes	 75/53
	 III. dr. Dósa Béla	 75/37
SENIOR:
	 I. Szarka József	 75/65
	 II. ifj. Fésûs Sándor	 75/63
	 III. Komáromi Márk	 75/62

Európa bajnokság Gánt: május 9–12.
Ezen a versenyen az OMVK kiírása alapján megyén­
ként 3 fô indulhatott. Megyénket Fehér Péter, Ifj. 
Fésûs Sándor és Horváth László képviselte.
A 200 korongos, igen nehezen lôhetô versenyen csa­
patunk a 15. helyen végzett.

Nosztalgia lôverseny, baráti találkozó: Tiszakécske, 
május 19.
Résztvevôk a régi idôk sikeres SKEET versenyzôi höl­
gyek és férfiak vegyesen mérték össze a még maradék 
lôtudásukat sikeresen. A finom reggeli és ebéd köz­
ben, valamint a verseny végeztével volt, mit felidézni 
az elmúlt évtizedekrôl mind a 28 résztvevônek.

Barátság kupa: Tiszakécske, május 26.
Nevezett versenyzô: 84 fô

NÔI:
	 I.  Csorba Gyuláné	 75/41	 SZUPERVETERÁN:
	 I.	 Csordás József	 75/54 	Bács-Kiskun Megye
	 II.	 Szabó Gyula	 75/52 	Jász-Nagyk.-Szolnok M.
	 III.	id. Szabó Géza	 75/43	 Bács-Kiskun Megye 
VETERÁN:
	 I.	 Fehér Péter	 75/65	 Bács-Kiskun Megye
	 II.	 Gál Sándor	 75/55	 Bács-Kiskun Megye
	 III.	Kövér Gyula	 75/54	 Jász-Nagyk.-Szolnok M.
SENIOR:
	 I.	 Szarka József	 75/69	 Bács-Kiskun Megye
	 II.	 Kasuba András	 75/68	 Jász-Nagyk.-Szolnok M.
	 III.	Zsigó Imre	 75/66	 Bács-Kiskun Megye

MEGYÉK KÖZÖTTI EREDMÉNY:
	 I. Bács-Kiskun megye:	 1140 pont
	 II. Jász-Nagykun-Szolnok megye:	 1030 pont

ÖSSZEFOGLALÓ – Bács-Kiskun megyei  
vadász lőversenyek 2019 első félévéről
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Vadászpünkösd: Tiszakécske, június 9., Tisza VT.
Negyedik alkalommal került megrendezésre a családi 
nap. Helyi és vendégvadászok vettek részt családos­
tól. Mozgalmas nap volt. Vadászok részére korong és 
golyós lövészverseny, leányok és fiúk részére íjászat 
és légpuskás verseny, majd hölgyek, leányok, fiúk 
és férfiak horgászversenye zárta a versenyprogra­
mot. Természetesen minden versenyszám elsô három 
helyezettje serleg, érem, oklevél díjazásban részesült.
A reggeli, kemencében sütött lángos, ebéd kétfé­
le pörkölt, sütemények. Kora este egészben sütött 
vaddisznósüldô elfogyasztása és vigadalom zárta a 
napot.

Hivatásos vadászok válogató versenye: 
   Kiskunmajsa, június 7.
Az OMVK valamennyi megye részvételével országos 
versenyt hirdetett hivatásos vadászok részére, 
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei helyszínnel, július 
3–4. idôpontban. A megyei válogatót a megyei vadász­
kamara hirdette meg. Az elméleti tesztkérdések, 
vadfelismerés fotókról, távolságbecslés, trófeabírálat 
és a lôtudást is felmérô nagygolyós, 022-es kisgolyós 
és skeet, valamint korongvadászat tette izgalmassá 
a válogatót. Az értékelés után a pontszámok alapján 
ifj. Fésûs Sándor a tiszakécskei Tisza Vt. hivatásos 
vadásza képviseli megyénket az országos verse­
nyen, ahol hasonló feladatokkal kell megbirkózni a 
résztvevôknek.

Id. Zalay Géza emlékverseny:  
   Tiszakécske, június 22.
Nevezett versenyzô 51 fô

NÔI:
	 I.	 Csorba Gyuláné	 75/37	 Bács-Kiskun Megye
	 II.	 Sörös Mirjana	 75/37	 Bács-Kiskun Megye
SZUPERVETERÁN:
	 I.	 Török Péter	 75/56	 Bács-Kiskun Megye
	 II.	 id. Szabó Géza	 75/55	 Bács-Kiskun Megye
	 III.	Szurovecz István	75/44	 Bács-Kiskun Megye

VETERÁN:
	 I.	 Fehér Péter	 75/69	 Bács-Kiskun Megye
	 II.	 Sós László	 75/62	 Jász-Nagyk.-Szolnok M.
	 III.	Földi László	 75/58	 Bács-Kiskun megye
SENIOR:
	 I.	 Szarka József	 75/68	 Bács-Kiskun megye
	 II.	 Csenkei Sándor	 75/6	 Jász-Nagyk.-Szolnok M.
	 III.	Csorba Gyula	 75/67	 Bács-Kiskun megye
IFJÚSÁGI:
	 I.	 ifj. Kiss Kornél	 75/55	 Bács-Kiskun megye
	 II.	 Dósa Péter	 75/39	 Bács-Kiskun megye
	 III.	Eöri Szabolcs	 75/32	 Békés megye

A vándorserleget, valamint Zalay Géza különdíját egy 
vadászati jellegû festményt a legjobb egyéni ered­
ményt elért versenyzô: Fehér Péter vehette át.
Valamennyi helyezett serleg, érem, oklevél díjazásban 
részesült.
A tavaszi döntés alapján az elsô három lôverseny 
legjobb eredménye döntötte el, hogy kik képvisel­
hetik megyénket a Koronglövô világbajnokságon. 
Természetesen csak azt lehetett értékelni, aki mind­
három versenyen részt vett.

A világbajnokságon indulhatnak:
Szarka József	 225/202
Fehér Péter	 225/197
Ifj. Fésûs Sándor	 225/187

Gratulálunk és szurkolunk!

Megállapítható, hogy a szervezés és a megyei 
Vadászkamara támogatása segítségével, felélénkült 
megyénkben a Vadászlövészet iránti érdeklôdés, amit 
a versenyek és az elért eredmények igazolnak!

Továbbiakban hasonló aktivitásra számítva

Vadásztársi üdvözlettel: 
Fésûs Sándor

Vadászlövészeti Bizottsági elnök



Felelõs szerkesztõ-kiadó: Kara Miklós 
Kiadja az Országos Magyar Vadászkamara Bács-Kiskun Megyei Területi Szervezete 

Szerkesztõség címe: 6000 Kecskemét, Rákóczi utca 9. I. em. 5. • Megjelent 4500 példányban.
Nyomdai elõkészítés: Pixelgraf Bt., Kecskemét

Nyomtatás: Ábrahám Béla egyéni vállalkozó, Kecskemét

Kamarai Hírlevél

Tisztelt Vadásztársak!
Ebben az évben 96 pályázat érkezett be Bizottságunkhoz. A beérkezett pályázatokat, az előírásoknak megfelelően a Vadvédelmi és 
Vadgazdálkodási Bizottság elbírálta. Hét esetben történt a pályázó felé kérdés, illetve adatkérés. A hiánypótlásnak mindenki eleget tett. 
Ennek tükrében a 96 beérkezett pályázatot a Vadvédelmi és Vadgazdálkodási Bizottság elfogadta és továbbította az Országos 
Vadgazdálkodási Bizottság felé. Az Országos Vadgazdálkodási Bizottság 6 pályázatot utasított el, a többi pályázat eredményes volt. 
Itt szeretném megragadni az alkalmat, hogy gratuláljak a megye vadásztársadalmának ezért a munkáért. Országos szinten Bács-
Kiskun megye a második legjobb, ha a pályázatok összegszerűségét nézzük. Szabolcs-Szatmár-Bereg megye előzte meg megyénket. 
58 millió forintot nyert a megye – ha az önerőt is számoljuk a vadgazdálkodásra 80 millió forintot fordítunk. A 20.000.-Ft-os vadászjegy 
árából, amely megyei szinten 44 millió forintot jelent, 59 millió forintot nyertünk pályázatok útján. Úgy gondolom, ennek az eredménye 
megmutatkozik majd megyénk vadgazdálkodásában.
Kecskemét, 2019. június. 26.

Mohácsi János, Vadvédelmi és Vadgazdálkodási Bizottság elnöke

Az Országos Magyar Vadászkamara Bács-Kiskun Megyei Területi Szervezete  
SPORTVADÁSZ KAMARAI OSZTÁLY ÜLÉSÉT az alapszabály 30.§ (6) bekezdés alapján 

2019. október 25. (péntek), 10 órára összehívom.
Az osztályülés helye: Neumann János Egyetem Tudósháza, Kecskemét, Homokszem u. 3–5. 

(a Dunaföldvári útról Ballószög felé, az elsô körforgalomban balra a volt szovjet katonai lakótelep)
NAPIREND: 1. Alelnöki beszámoló / 2. Küldötti beszámolók

Kecskemét, 2019. június 25. Dr. Szigethy Béla, sportvadász alelnök

Meghívó

A 2019. június 7-én Kiskunmájsán, a Hunor lőtéren 
került sor a BKKM-i hivatásos vadászok versenyére. 
A május 17-i továbbképzésen hallhatták a megye 
hivatásos vadászai, hogy lesz ez a verseny, sőt, 
újdonságként pénzdíjas. Sajnálatos módon ennek 
ellenére a 245 hivatásos vadászból 7 fő jelent meg a 
kiemelkedőnek számító pénzdíj ellenére is. Minden
képp dicséretet érdemel név szerint ez a hét fő, akik 
fel merték vállalni a megmérettetést. 
Ők pedig a következők:
• Ifj. Fésüs Sándor	 • Szabó Barnabás
• Horváth László	 • Ifj. Ternyik Zoltán
• Kripóczki Ádám	 • Varga Csaba
• Polyák Tamás

A verseny az 50 m-es kispuska lövészettel indult. 
Ezt követte a 150 m-es nagygolyós lövészet, majd 
sörétessel a vadász skeet és a korong vadászat. 
A lövészet után gím, dám, őz trófea bírálat jött kor, 
súly távolság meghatározással.

Ezen számokat követően szinte fej-fej mellett voltak a 
versenyzők. 

Ezt követte a 100 kérdéses teszt, valamint a  
10 védett, fokozottan védett faj felismerése. 
Ez utóbbi 2 versenyszámmal megmutatkozott, kit 
miként sikerült felkészíteni a versenyre, s a végén 
nem meglepetésként került
1. helyre: ifj. Fésüs Sándor (100 eFt);
2. helyezett: Horváth László (75 eFt);
3. helyezett: Polyák Tamás (50 eFt).

Az országos versenyen megyénket képviseli majd ifj. 
Fésüs Sándor. Gratulálok a 7 megjelent versenyzőnek, 
az 1. helyezettnek pedig sikeres szereplést kívánok 
az országos versenyen.
A verseny egy finom ebéd elfogyasztásával végződött.

Dudás Pál 
hivatásos vadász alelnök

BKKM-i hivatásos vadászok versenye


